Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

                                                                  П Р И К А З

01 декабря  2017 года                               г. Керчь                                            № 608

О создании Попечительского совета
С целью развития государственно - общественных форм управления в сфере образования, привлечения общественности к решению проблем и задач школы, обеспечения благоприятных условий для эффективной работы учреждения, содействия в создании оптимальных условий для обучения и воспитания, сохранения укрепления здоровья обучающихся, внедрения инновационных технологий в учебный процесс, повышения эффективности финансово - экономической деятельности МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», привлечения внебюджетных средств для его обеспечения и развития, в соответствии с Типовым положением о попечительских советах государственных (муниципальных) образовательных (научных) учреждений утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от « 24» ноября 2015 г. №742, Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать консультативно-совещательный орган Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой» - Попечительский совет МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», как негосударственную, общественную, некоммерческую организацию.
2. Включить в состав Попечительского совета участников образовательного процесса и иных лиц, заинтересованных в развитии МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»,   в количестве 10 человек:
· Агапов Вячеслав Николаевич;
· Дегтярук Алексей Алексеевич;
· Протоиерей Николай Зиньков;
· Спинчевская Галина Александровна;
· Деева Елена Дмитриевна;
· Голубенко Надежда Николаевна;
· Кашлюк Сергей Сергеевич;
· Кашин Сергей Валентинович;
· Жарая Надежда Валерьевна;
· [bookmark: _GoBack]Мазанка Ольга Михайловна;
· Коновалова Лариса Викторовна.

3. Утвердить Положение о Попечительском совете МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»  (Приложение 1).

4. Ответственному за работу школьного сайта Осетровой Д.В. разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского совета.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор							Г.А. Спинчевская